



Determinazione n. 862 del 25 LUG 2018, avente come oggetto:

“FORNITURA DEL SERVIZIO DI ELISOCORSO NECESSARIO AI TERRITORI DI SONDRIO SINO A TUTTO IL 14.05.2018. RECEPIMENTO PROVVEDIMENTO DELIBERATIVO N. 171 DEL 30.05.2018 DI AREU DI RINNOVO CONTRATTO PER 12 MESI.”

ATTESTAZIONE REGOLARITA' ISTRUTTORIA E LEGITTIMITA' DEL PROVVEDIMENTO

1. Esposizione del contenuto della determinazione:

Necessità di continuità del servizio di elisoccorso per il territorio della provincia di Sondrio

2. Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo relativo alla presente determinazione:

- Deliberazione n. 123 del 31.03.2016 di recepimento deliberazione n. 2016/23 del 08.02.2016 dell'AREU Procedura aperta mediante piattaforma di intermediazione Telematica Sintel, per la fornitura del servizio di Elisoccorso necessario al Territori di Sondrio;
- Deliberazione n. 171 del 30.05.2018 di AREU con la quale è stato disposto il rinnovo del servizio di Elisoccorso necessario alle aree di Como e di Sondrio dal 15.05.2018 al 14.05.2019;

3. La presente determinazione comporta oneri di spesa per € 3.363.700,00 IVA inclusa.

Pratica gestita da: Carmen Zubiani

Il Responsabile del Procedimento
Il Direttore ad Interim della U.O.C.
Approvvigionamenti
(dr. Renato Paroli)


ATTESTAZIONE di COMPATIBILITA' di BUDGET per gestore di spesa
 Area Sanitaria

ANNO	CONTO	DESCRIZIONE	IMPORTO
2018	3F0315	Trasporti sanitari per emergenza da privato	€ 2.121.075,81
2109	3F0315	Trasporti sanitari per emergenza da privato	€ 1.242.624,18

 Area Territoriale

ANNO	CONTO	DESCRIZIONE	IMPORTO

Si attesta che l'importo relativo all'anno 2018 sarà compatibile con il Budget assegnato.

Sondrio, 21.06.2018

Il Responsabile Gestore di spesa Direttore
Dipartimento di Emergenza e Accettazione
dr. Enrico Beretta

VISTO di COPERTURA ECONOMICO - PATRIMONIALE

Il costo complessivo di € 3.363.700,00 IVA inclusa sarà imputato nel Bilancio così come segue:

BILANCIO	N. CONTO e DESCRIZIONE	IMPORTO 2018	IMPORTO 2019	TOTALE
SAN	3F0315 - Trasporti sanitari per emergenza da privato	€ 2.121.075,81	€ 1.242.624,18	€ 3.363.700,00
Totale		€ 2.121.075,81	€ 1.242.624,18	€ 3.363.700,00
TER				
Totale				
TOTALE		€ 2.121.075,81	€ 1.242.624,18	€ 3.363.700,00

Sondrio, 21.06.2018

Il Direttore della S.C. Economico-Finanziaria
(dr.ssa Giuliana Rabbiosi)



DETERMINAZIONE n. 862 del 25 LUG 2018

OGGETTO: “FORNITURA DEL SERVIZIO DI ELISOCORSO NECESSARIO AI TERRITORI DI SONDRIO SINO A TUTTO IL 14.05.2018. RECEPIMENTO PROVVEDIMENTO DELIBERATIVO N. 171 DEL 30.05.2018 DI AREU DI RINNOVO CONTRATTO PER 12 MESI.”

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO CHE con deliberazione n. 123 del 31.03.2016 è stata recepita la deliberazione di AREU n. 2016/23 del 08.02.2016 con la quale si è provveduto ad aggiudicare la procedura aperta mediante piattaforma di intermediazione telematica Sintel per la fornitura del servizio di elisoccorso necessario al territorio di Sondrio a tutto il 14.05.2018 a favore dell’RTI Inair Avion Italia Spa (mandataria) Elilombarda Srl (mandante);

ACCERTATO CHE con delibera del Direttore Generale AREU n. 79 del 16.03.2017 si è preso atto della variazione della denominazione della Società Inair Aviation Italia Spa in Babcock Mission Critical Services Italia Spa con decorrenza dall’01.03.2017;

RILEVATO CHE con deliberazione n. 171 del 30.05.2018 AREU ha disposto di autorizzare il rinnovo del servizio di elisoccorso necessario tra l’altro anche al territorio di Sondrio sino al 14.05.2019 alle medesime condizioni economiche e tecniche in essere a favore del RTI Babcock Mission Critical Services Italia Sp (mandataria) Elilombarda Srl (mandante);

ACCERTATO CHE tale rinnovo ha contemplato che l’emissione delle fatture per la fornitura del servizio (canone e ore) verrà effettuata con cadenza mensile posticipata;

VISTO il D.lgs 50 del 16.04.2016;

RITENUTO :

- di recepire il provvedimento deliberativo n. 171 del 30.05.2018 di AREU con il quale AREU ha disposto di autorizzare il rinnovo del servizio di elisoccorso necessario tra l’altro anche al territorio di Sondrio sino al 14.05.2019 alle medesime condizioni economiche e tecniche in essere a favore del RTI Inair Avion Italia Spa (mandataria) Elilombarda Srl (mandante);
- di prendere atto che in sede di rinnovo è stato disposto che l’emissione delle fatture per la fornitura del servizio (canone e ore) dovrà essere effettuata con cadenza mensile posticipata;



ACCERTATO CHE:

- per la copertura della spesa riferita al contratto di elisoccorso scaduto in data 14.05.2018 occorre provvedere al rifinanziamento dello stesso per l'importo di Euro 3.373.700,00 IVA inclusa;
- il Direttore dell'Esecuzione del Contratto per la base di Sondrio è il Responsabile della Base HEMS dell'AAT di Sondrio;

VISTA l'attestazione di regolarità istruttoria e di legittimità del provvedimento;

VISTA l'attestazione di copertura economica/patrimoniale;

VISTA l'attestazione di compatibilità di Budget per gestore di spesa;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Direttore ad Interim della U.O.C. Approvvigionamenti;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Sociosanitario;

Per tutti i motivi in premessa indicati:

DETERMINA

- di recepire il provvedimento deliberativo n. 171 del 30.05.2018 di AREU con il quale AREU ha disposto di autorizzare il rinnovo del servizio di elisoccorso necessario tra l'altro anche al territorio di Sondrio sino al 14.05.2019 alle medesime condizioni economiche e tecniche in essere a favore del RTI Inair Avion Italia Spa (mandataria) Elilombarda Srl (mandante);
- di prendere atto che in sede di rinnovo è stato disposto che l'emissione delle fatture per la fornitura del servizio (canone e ore) dovrà essere effettuata con cadenza mensile posticipata;
- il Direttore dell'Esecuzione del Contratto per la base di Sondrio è il Responsabile della Base HEMS dell'AAST di Sondrio;
- di dare mandato alla UOC Economico Finanziaria per gli adempimenti connessi alla tracciabilità dei flussi finanziari specificando che il CIG è il seguente: **7546739608**;
- di dare atto che il costo presunto di € 3.373.700,00 IVA 22% inclusa trovi allocazione al relativo conto economico dei rispettivi bilanci di esercizio;
- di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;



- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo online dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall'art.1 della L.R. n.23/2015);
- di disporre l'invio della presente deliberazione alle UOC interessate.

IL DIRETTORE AD INTERIM
UOC Approvvigionamenti
(dott. Renato Paroli)

Determinazione pubblicata all'Albo online dell'Azienda
dal al

Il Direttore ad interim
UOC Legale, Giuridico e Affari Generali
(Carlo Maria Iacomino)